
 

 

 

C O M U N E   D I  C H I E V E 
 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

Ufficio Personale 

 

Prot.    5479/INT.                                                                                                                                                                28.06.2024                                                               
 

  

Via San  Giorgio,  28 - 26010      CHIEVE   c.c.P-12191268 

Tel. (0373)  234323 - FAX (0373)   234086  Partita I.V.A.  00174760199 

e-mail:  personale@comune.chieve.cr.it 

DECRETO DEL SINDACO N. 4 DEL 28.06.2024 
 

OGGETTO: ARCH. ZANOTTI DAVIDE – ATTRIBUZIONE INCARICO DI ELEVATA QUALIFICAZIONE AREA TECNICA E 
TECNICA/MANUTENTIVA DAL 01.07.2024 AL 30.06.2025 – ART. 18 CCNL 16/11/2022  

 
 
PREMESSO CHE in data 16 novembre 2022 è stato sottoscritto il CCNL del Comparto Funzioni Locali 2019-2021 che al 
capo II dell’Ordinamento professionale disciplina gli incarichi di Elevata Qualificazione; 
 
ATTESO che con Determina dell’Area Amministrativa n. 123 del 20.06.2024 è stata disposta la proroga dell’incarico ex 
art. 110, comma 1, D. Lgs. 267/2000, per assunzione a tempo determinato e parziale a 18 ore settimanali di specialista 
di attività tecniche – Area dei Funzionari e della elevata qualificazione CCNL del 16.11.2022 – per la copertura del 
ruolo di Responsabile dell’Area Tecnica e Tecnica/Manutentiva;  
 
RAMMENTATO CHE la Giunta Comunale con deliberazione n. 71 del 25.07.2023 dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DELLA PESATURE DELLE ELEVATE QUALIFICAZIONI (E.Q.) DELLA 
STRUTTURA ORGANIZZATIVA DELL’ENTE A DECORRERE DAL 01.08.2023”, ha provveduto ad assegnare il valore da 
attribuire all’Indennità di Posizione dei titolari di E.Q. previsti; 
 
VISTO il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 
RITENUTA la necessità, al fine di rispondere alle esigenze organizzative dell’Ente, di conferire a decorrere dal 
01.07.2024 al 30.06.2025 l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Tecnica e Tecnica/Manutentiva all’Arch. Zanotti 
Davide, inquadrato nell’Area dei Funzionari, ritenuto lo stesso in possesso dei requisiti culturali, delle attitudini, della 
capacità professionale ed esperienza compatibili con la natura e le caratteristiche dei programmi da realizzare; 
 
RITENUTO con il presente provvedimento di attribuire al suddetto dipendente le responsabilità organizzative del 
Comune di cui all’art. 16 del CCNL 16.11.2022 in riferimento ai seguenti servizi: 

• Lavori Pubblici 

• Urbanistica  

• Edilizia provata 

• Servizi manutentivi 

• Servizi cimiteriali 
 
VISTI: 

• il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.; 

• il D. Lgs. n. 165 del 30.03.2001 e s.m.i.; 

• il vigente Statuto Comunale; 

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi; 

• il vigente CCNL del comparto Funzioni Locali; 
 

DECRETA 
 

Per quanto alle premesse che si hanno e qui si danno come integralmente riportate: 
 

1) DI CONFERIRE, a decorrere dal 01.07.2024 al 30.06.2025 l’incarico di Elevata Qualificazione dell’Area Tecnica 
e Tecnica/Manutentiva all’Arch. Zanotti Davide, dipendente ex art. 110, comma 1, D. Lgs. 267/2000 a tempo 
determinato nell’area dei Funzionari con contratto di lavoro a tempo parziale 18 ore settimanali, attribuendo 
allo stesso le competenze in premessa specificate;   
 



  pag.2/2  
 

Via San  Giorgio,  28 - 26010      CHIEVE                                                                                                     c.c.p.                    12191268 

Tel. (0373)  234323 - FAX (0373)   234086                                                                                                     Partita I.V.A.  00174760199 

 

2) DI ASSEGNARE al suddetto dipendente per la durata dell’incarico e sino a nuova pesatura della posizione, la 
retribuzione di posizione del valore determinato con deliberazione G.C. 71 del 25.07.2023; 
 

3) DI ATTESTARE che al dipendente spetta altresì una retribuzione di risultato, ai sensi dell’art. 17 del CCNL del 
16.11.2022, a seguito della valutazione annuale da parte del Nucleo di Valutazione come da sistema di 
valutazione della performance vigente; 
 

4) DI NOMINARE, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 30 giugno 2003 n. 196, il Responsabile dell’Area Tecnica, quale 
Responsabile del Trattamento dei dati relativi ai procedimenti afferenti alle rispettive aree di responsabilità; 

 
5) DI TRASMETTERE copia del presente Decreto all’Arch. Zanotti Davide; 

 
6) DI DARE MANDATO al Servizio Personale degli adempimenti connessi con il presente Decreto con riferimento 

al trattamento economico del Responsabile dell’Area Tecnica incaricato di Elevata Qualificazione; 
 

7) DI DARE pubblicità al presente atto tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente e la pubblicazione sul 
sito Internet dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

LA SINDACA 
f.to ORIETTA BERTI 

 
 
 
 
 
 
 
 
  


